SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO SES/MG Nº 6475, DE 14 DE 2018 DE 2018.

Constitui Comissões Especiais para Levantamentos

da Dívida Flutuante da Secretaria de Estado de

Saúde e do Fundo Estadual de Saúde, do exercício

financeiro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais

que lhe confere o art. 93, § 1º, da Constituição Estadual,  os incisos I e II do art. 39 da Lei Ordinária nº

22.257, de 27 de julho de 2016, e considerando:

- o disposto no art. 3º e Anexo do Decreto nº 47.521, de 31de outubro de 2018;

                       RESOLVE:

Art. 1º – Constituir as Comissões Especiais encarregadas de efetuarem os levantamentos da

Dívida Flutuante da Secretaria de Estado de Saúde e do Fundo Estadual de Saúde, no âmbito do Nível

Central, das Superintendências Regionais de Saúde-SRS  e Gerências Regionais de Saúde -GRS.

Art. 2º – As Comissões Especiais, criadas por esta Resolução serão compostas pelos

seguintes membros, sob a presidência dos primeiros:

I – Nível Central:

a) Maria Imaculada da Silva Moura, Masp 343715-9;

b) Pedro Henrique Guimarães Brandão, Masp 1417691-1;

c) Rosângela Rodrigues Civineli, Masp 1254818-6;

d) Larissa Cristina de Aguiar Gomes Costa, Masp 752935-7;

e) Nícia Aparecida Campos Oliveira, Masp 1254234-6;

f) Marcus Antonio de Avellar Ribeiro, Masp 1241707-7; e

g) Simone Valeria de Paula, Masp 1396327-7.

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&acao_origem=procedimento_visualizar&id_anexo=1422261&arvore=1&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000835&infra_hash=1a1074a6569e85512edd6f78cb94408c080ae88aab16a6ca474ab8599826a1e2#page=1
https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_download_anexo&acao_origem=procedimento_visualizar&id_anexo=1422261&arvore=1&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000835&infra_hash=1a1074a6569e85512edd6f78cb94408c080ae88aab16a6ca474ab8599826a1e2#page=1

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

II – SRS de Alfenas:

a) Gorete Rocha Araújo Corrêa, Masp 381844-0;

b) Maria Idalina da Silva, Masp 367554-3 e;

c) Luciana Aparecida dos Santos, Masp 1394057-2.

III – SRS de Barbacena:

a) Kleber José Lopes Camargo, Masp 381.942-2;

b) João Paulo da Costa, Masp 1396970-4; e

c) Renato Soares dos Reis, Masp 13956008.

IV –SRS Belo Horizonte:

a) Vera Maria França da Silva, Masp 217.355-7;

b) Otávio Dutra Galery, Masp 1.207.407-6; e

c) Rute Maria Drumond de Brito, Masp 366.988-4.

V – SRS de Coronel Fabriciano:

a) Maria Aparecida Salumão, Masp 367551-9;

b) Márcia Silva Ramos Anacleto, Masp 351.379-3; e

c) Andrea Cristina Viana Catarino, Masp 919.550-4.

VI – SRS de Diamantina:

a) Ednésio Jorge Pereira de Andrade, Masp 1328.840-2;

b) Edna Cristina do Rosário, Masp 912.979-2;e

c) Paulo César Duarte,Masp 646.338-4.

VII – SRS de Divinópolis:

a) Deborah Patricia Yunes Soares, Masp 0388189-3;

b) Rosemary Mendes Magalhães Vida Gomes, Masp 915776-9; e

c) Virginia Andréa Silva, Masp 279.116-8.

VIII – SRS de Governador Valadares:

a) Robertta Cabral Pedrosa, Masp 1.403.337,7;

b) Laura Helena de Medeiros Gomes, Masp 373.082-7; e

c) Danyele Freitas Duarte Porto, Masp 1.444.667-8.

IX – GRS de Itabira:

a) Geraldo Maurício Alvin Figueiredo, Masp 914.903-0;

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

b) Jose Marcos de Alvarenga, Masp 1205585-1; e

c) Vaner Citty Martins da Costa, Masp 1.393.781-8.

X – GRS de Ituiutaba:

a) Natália Angélica Lucinda Marques, Masp 1.398.636-9;

b) Cinthia Ferreira de Freitas, Masp 669.382-4; e

c) Maria Clara Oliveira Santos, Masp 1466282-9.

XI – GRS de Januária:

a) Tarsila Caciquinho Ferreira Guimarães, Masp 1.119.879-3;

b) Hermógenes Júnio Rodrigues Pedreira, Masp 1.395.826-9; e

c) Priscila Célida Mota Oliveira, Masp 1.191.153-4.

XII – SRS de Juiz de Fora:

a) Claudio José de Castro Carvalho, Masp 1204029-1;

b) Luis Enrique Therpin Ribeiro, Masp 1204774-2;e

c) Maria Adelaide Ferreira Victor, Masp 913720-9.

XIII – GRS de Leopoldina:

a) Aline dos Santos Almeida Prado, Masp 1392635-7;

b) Maria Alice Arruda André, Masp 11066354;e

c) Dora Camila Zangirolani Meneguite Alves, Masp 383433-0.

XIV – GRS de Manhumirim:

a) Mônica Victor da Silva Moreira, Masp 367.560-0;

b) Ângela Rosa Fazolo da Silva, Masp 916.239-7; e

c) Alda Guiomar de Souza Guimaraes, Masp 915.368-5

XV – SRS de Montes Claros:

a) Bruna Alves Santos, Masp 1165158-5;

b) Marilda Suely da Silva, Masp 387105-0; e

c) Jerusa de Albuquerque Machado, Masp 1.041.002-5

XVI – SRS de Passos:

a) Marcos Terra Vasconcelos, Masp 1204482-2;

b) Maria Aparecida Gomes Abreu, Masp 0343675-5; e

c) Orminda Maria Freire Silveira, Masp 0914813-1.

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

XVII – SRS de Patos de Minas:

a) Helen Cristina B. Machado de Sousa, Masp 669.510-0;

b) Zacarias Fernandes Moreira, Masp 938.557-6; e

c) Milton Gonçalves Caixeta, Masp. 561343-4;

XVIII – GRS de Pedra Azul:

a) Paulenio Rodrigues, Masp 367.700-2;

b) Marcelo Barbosa Alves, Masp 1.204.222-2; e

c) Eliete Souza Cunha, Masp 371.584-4;

XIX – GRS de Pirapora:

a) Dário Miranda Silva, SIAPE 0472.900;

b) Maria Luiza Prates dos Santos, Masp 1207358-1;e

c) Irene Jose dos Anjos, Masp 386638-1.

XX – SRS de Ponte Nova:

a) Ademar Fernandes Moreira, Masp 1437565-3;

b) Aline Meira Assis Mesquita, Masp 1171575-2; e

c) Jaqueline Moreira Alves de Assis Rodrigues, Masp 914.665-5.

XXI – SRS de Pouso Alegre:

a) Marilene Tavares de Souza -MASP 367557-6;

b) Ademir dos Santos Ribeiro -MASP 355054-8; e

c) Elizabeth Costa Rosa Fernandes, Masp 917.039-0.

XXII – GRS de São João Del Rei:

a) Roberto de Oliveira, Masp 913.042-8;

b) Willimar Borges de Deus, Masp 1.394.338-6; e

c) Lucas Rodrigues Albionti de Castro, Masp 669364-2.

XXIII – SRS de Sete Lagoas:

a) Ana Cecília de Abreu, Masp 263.015-0;

b) Mirella Vasconcelos Ferreira Barbosa Masp 752382-2; e

c) Márcia de Oliveira Duarte Silva, Masp 961.487-6.

XXIV – SRS de Teófilo Otoni:

a) Zuleika Barbosa Souza Luz, Masp 913.740-7;

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

b) Elizabeth Chaves Oliveira, Masp 386.612-6 e;

c) Francisca de Mendonca Velano, Masp 376494-1.

XXV – GRS de Ubá:

a) Paulo César Gaetano Magliano, Masp 367701-0;

b) Rosângela Maria de Oliveira Fernandes, Masp 383.835-6; e

c) Fernanda Costa Brandão, Masp 1.204.523-3.

XXVI – SRS de Uberaba:

a) Reginaldo Costa Sakamoto, Masp 669.455-8;

b) Guilherme de Paula Silva Silveira, Masp 1205923-4; e

c) Rosania Maria Capucci,Masp 663125-3.

XXVII – SRS de Uberlândia:

a) Juliana Mendonça Guerra, Masp 1.254.042-3;

b) Carlos Roberto de Assis Campos, Masp 922.126-8; e

c) Celmo Andrade de Freitas, SIAPE 1038367.

XXVIII – GRS de Unaí:

a) Rodrigo de Sousa Lousada, Masp 14386718;

b) Robson Regis Rezende da Silva, Masp 13962980; e

c) Tatielly Cristina Soares Jesus, Masp 14395602.

XXIX – SRS de Varginha:

a) Aluísio Firmino de Oliveira, Masp 355.285-8;

b) Débora Aparecida de Araújo Silva Santos, Masp 1.202.926-6; e

b) Evanilton Antônio, Masp 384585-6

§1º – A comissão disposta no inciso I deste artigo será responsável por consolidar os

trabalhos das demais comissões.

§2º – Os membros das Comissões de que trata esta Resolução, exercerão seus mandatos

sem receber qualquer tipo de remuneração adicional.

Art. 3º – As Comissões Especiais criadas nesta Resolução, deverão observar os seguintes

prazos limites:

I – 7/12/2018: para entrega dos relatórios com data base de 30 de novembro de 2018; e

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MINAS GERAIS

II – 7/1/2019: para entrega do relatório conclusivo contendo os saldos finais com data base

de 31 de dezembro de 2018.

Art. 4º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte,14 de Novembro de 2018.

DANIEL GUIMARÃES MEDRADO DE CASTRO

SECRETÁRIO DE ESTADO ADJUNTO DE SAÚDE